平成 30年 4月2日

各  位

会 社 名 ア ー ク ラ ン ド サ カ モ ト 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長（ＣＯＯ）    坂本 雅俊

（コード番号  ９８４２  東証第一部）
問合せ先 取締役管理本部長              志田 光明

（ＴＥＬ. ０２５６－３３－６０００）

「公益財団法人アークランドサカモト奨学財団」設立に関するお知らせ

 当社は平成 27年 10月 15日に一般財団法人アークランドサカモト奨学財団を設立し、この

度、平成 30年 4月 1日に内閣府より公益認定を受け公益財団法人として新たに発足しました

のでお知らせ致します。

記

1. 設立理由

学業が優秀でありながら経済的理由により就学困難な大学生に対し、奨学支援を行うことに

より将来、各々の分野で社会貢献できる人材を育成することを目的として「公益財団法人アー

クランドサカモト奨学財団」を設立いたしました。

2. 財団の事業内容

 学業を志す優秀な大学生に対して、返済義務の無い給付型の奨学金を支給し、学業や研究に

専念できる環境を提供することで、わが国の将来の発展に資する優秀な人材に対し当社の基本

理念である『人づくりこそ企業つくり』の一助となるよう活動を行ってまいります。

＜財団の概要＞

1. 名 称    公益財団法人 アークランドサカモト奨学財団

2. 所在地    新潟県三条市上須頃 445番地

3. 設立日    平成 30年4月 1日

4. 代表理事   坂本 洋司

本件の詳細については、以下及び当社ホームページのリンクより、アークランドサカモト奨学

財団のホームページをご参照ください。

公益財団法人アークランドサカモト奨学財団ホームページ http://arclandsf.or.jp/

以 上